

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்
அசல் வழக்கு எண். 229 /2018

2019 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 25 ம் நாள்
சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி
திருமதி.எஸ்.மோகனரம்யா பி.ஏ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	தங்கம்மாள்	வயது	63
க.பெ.	ராகவன்	மதம்	
முகவரி		தொழில்	

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சி (PW1) (25.02.2019)

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மை. அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். பிரமாண வாக்குமூலத்தை முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ளக்கேட்கிறேன். ராகவன் இறப்புச் சான்றிதழின் கணினி நகல் வா.த.சா.ஆ.1. 1ம் வாதி ஆதாரர் அடையாள அட்டையின் செராக்ஸ் நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு வா.த.சா.ஆ.2. 2ம் வாதியின் ஆதாரர் அடையாள அட்டையின் செராக்ஸ் நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு வா.த.சா.ஆ.3. 3ம் வாதியின் ஆதார் அடையாள அட்டையின் செராக்ஸ் நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு வா.த.சா.ஆ.4. 11.6.2018 தேதியிட்ட திருப்பூர் தெற்கு வட்டாட்சியர் மூ.மூ.2348/2018/அ 2. வழங்கிய குறிப்பாணையின் நகல் வா.த.சா.ஆ.5. 2ம் வாதி பத்தாம் வகுப்பு பொதுத்தேர்விற்கு வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை வா.த.சா.ஆ.6. 3ம் வாதி பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழின் அசல் வா.த.சா.ஆ.7. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

3,4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது சொந்த ஊர் கேரளா மாநிலம் இடுக்கி மாவட்டம் ஆகும் திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு தேனி மாவட்டம் அனுமந்தன் பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனக்கு தமிழ் எழுத, படிக்க தெரியாது. நானும் என்

கணவரும் அனுமந்தன் பட்டியில் குடியிருந்தோம். எனக்கும், என் கணவருக்கும் நிரந்தர முகவரி தேனி மாவட்டம் அனுமந்தன் பட்டி என்றால் சரிதான். நான் தேனி மாவட்டம் அனுமந்தன் பட்டி உட்பட்ட தாலுக்கா அலுவலகத்தில் தான் வாரிசு சான்றிதழ் பெற முடியும் என்றும் திருப்பூர் தெற்கு வட்டாட்சியருக்கு வாரிசு சான்றிதழ் வழங்குவதற்கு அதிகார வரம்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல, எனது இரண்டாவது மகள் தனலட்சுமி திருப்பூர் கிருஷ்ணா நகரில் குடியிருந்து வந்தார் அவருடைய வீட்டில் தான் என் கணவர் இறந்துவிட்டார். எனது மூத்த மகள் சசிகலா திருப்பூர் பல்லடத்தில் குடியிருந்து வருகிறார். இவ்வழக்கை விசாரிப்பதற்கும் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்க உத்தரவிடுவதற்கும் இந்நீதிமன்றத்திற்கு ஆள்வரை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மாமனார், மாமியார் பல வருடங்களுக்கு முன்பே இறந்துவிட்டார்கள். இறந்த ராகவனுக்கு வாதிகளை தவிர வேறு வாரிசுகள் உள்ளார்கள் ,என்றும் அவர்களை பற்றிய விவரங்களை மறைத்து பொய்யாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு மூலம் இல்லை என்றும், அவருக்கு எதிரான இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. 1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.