

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்
அசல் வழக்கு எண். 229/2018

2019 ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 10 ம் நாள்
சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி
திருமதி.எஸ்.மோகனரம்யா பி.ஏ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	தங்கம்மாள்	வயது	63
க.பெ.	ராகவன்	மதம்	
முகவரி		தொழில்	

நான் இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சி (PW1) (10.04.2019)

1 மற்றும் 2 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கு சங்கதிகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியாது, பேச தெரியும். எனது சொந்த ஊர் கேரளா மாநிலம், கம்பம்மெட்டு. என் உடன் பிறந்தவர்கள் ஏழு நபர்கள் ஆவார்கள். என் உடன் பிறந்தவர்கள் யாரும் தற்போது உயிருடன் இல்லை, தற்போது மழை வெள்ள நீரில் அடித்து செல்லப்பட்டார்கள். எனக்கும், ராகவனுக்கு இடையே நடைபெற்றதாக சொல்லும் திருமணம் பெரியோர்களால் நிச்சைக்கப்பட்ட திருமணம் ஆகும். எனக்கு எந்த தேதி, மாதம், வருடம், எந்த இடத்தில் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு தேதி, மாதம், வருடம் ஞாபகம் இல்லை, கம்பம்மெட்டில் உள்ள என்னுடைய வீட்டில் வைத்து திருமணம் நடைபெற்றது. யாருடைய முன்னிலையில் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் என்னுடைய பெற்றோர், ராகவனுடைய பெற்றோர் மற்றும் உறவினர்கள், அருகாமையில் உள்ளவர்கள் முன்னிலையில் திருமணம் நடைபெற்றது. ராகவனுடைய தாயார் மற்றும் தகப்பனார் யார் என்றால் நாராயணியம்மாள் மற்றும் பரமேஷ்வரன் ஆவார்கள். ராகவனுடைய பெற்றோர்கள் எப்போது இறந்தார்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய வழக்குரை மற்றும் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் எந்த தேதி, மாதம், வருடம், எந்த இடத்தில், யாருடைய முன்னிலையில் திருமணம் நடைபெற்றது என்று நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

எனக்கும், ராவனுக்கும் நடைபெற்றதாக சொல்லும், திருமணத்திற்கு ஆதரவாக நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் முன்னிலைப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். 1 ஆம் பிரதிவாதி ராகவனின் மனைவி என்றால் சரியல்ல. 2 ஆம் பிரதிவாதி 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும், ராகவனுக்கும் பிறந்த மகள் என்றால் 2 ஆம் பிரதிவாதி 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் ராகவனக்கும் பிறந்த மகள் என்று சொன்னார்கள், அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனக்கும் ராகவனுக்கும் திருமணம் நடைபெறவில்லை என்றும், நான் ராகவனின் மனைவி அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது வழக்குரையில் 1 ஆம் பிரதிவாதி ராகவனின் மனைவி என்றும், 2 ஆம் பிரதிவாதி ராகவன் மற்றும் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு பிறந்த மகள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும், தற்போது எனது வழக்குரையில் கண்ட சங்கதிகளுக்கு முரணாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 ஆம் வாதி சசிகலா 1972 ஆம் ஆண்டு தேனி மாவட்டம் கம்பத்தில் பிறந்தார். 2 ஆம் வாதியினுடைய பிறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். 2 ஆம் வாதியினுடைய பிறப்பு சான்றிதழ் என் வசம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. 2 ஆம் வாதியினுடைய பிறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதற்கு தயாராக உள்ளேனா என்றால் தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்கிறேன். 2 ஆம் வாதி ராகவனுடைய மகள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. 2 ஆம் வாதி ராகவனுக்கு பிறந்தவர் என்பதனை நிரூபிக்க மருத்துவ ஆய்வுக்கு நான் தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். 3 ஆம் வாதியினுடைய பிறப்பு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். (வழக்குரைஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)