

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண்.229/2018

2020 ஆண்டு மார்ச் மாதம் 13 ம் நாள்
சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி
செல்வி.ஆர். வைஷ்ணவி.பி.ஏ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	தங்கம்மாள்	வயது	63
க.பெ.	ராகவன்	மதம்	
முகவரி		தொழில்	

நான் இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பு 1 ம் சாட்சி (PW1) (13.03.2020)

1 மற்றும் 2 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி
எனது வயது 63 ஆகும். எனக்கு சுமார் 70 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு திருமணம்
நடைபெற்றது. எனது மூத்த மகள் சசிகலா, இளைய மகள் தனலட்சுமி
ஆவார்கள். சசிகலாவிற்கு சுமார் 50 வயது இருக்கும், இளைய மகள்
தனலட்சுமிக்கு சுமார் 49 வயது இருக்கும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள
வழக்குரையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள வயது, முகவரி அனைத்தும் சரியா
என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ.2 ஆதார்
அட்டையில் எனது பிறந்த தேதி 10.06.1955 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ.4 ஆதார்
அட்டையின் ஜெராக்ஸ்ஸி எனது மகள் தனலட்சுமியின் பிறந்த தேதி
16.05.1965 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம்
காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ.3 ஆதார் அட்டையின் ஜெராக்ஸ்ஸி எனது மகள்
சசிகலாவின் பிறந்த தேதி 15.06.1978 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்
சரிதான். நான் 1955 ல் பிறந்திருந்தால் எனக்கு 1965 ஆம் ஆண்டு முதல்
மகள் பிறந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சாட்சி மௌனமாக இருந்தார்,
வழக்கறிஞர் கேட்ட கேள்வியை புரிந்து கொள்ளவில்லை. வாதி தரப்பு

சான்றாவணங்கள் அனைத்தும் நான் வழக்கிற்காக உருவாக்கிய ஆவணம் என்பதால் அதனை ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சாட்சி மௌனமாக இருந்தார், வழக்கறிஞர் கேட்ட கேள்வியை புரிந்து கொள்ளவில்லை. இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள வா.த.சா.ஆ.1 இறப்பு சான்றிதழில் இறந்த ராகவனின் மனைவியின் பெயர் மனோகரி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தேனி மாவட்டம், உத்தம்பாளையம் தாலுக்கா, அனுமந்தப்பட்டியில் பல வருடங்கலாக குடியிருந்து வருகிறேன். நான் திருப்பூரில் குடியிருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, சில வருடங்கள் குடியிருந்தேன். நான் திருப்பூரில் எங்கு, எந்த ஆண்டு குடியிருந்தேன் என்றால் நான் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு குடியிருந்தேன், ஆனால் எவ்வளவு வருடம் குடியிருந்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை. இறந்து போன ராகவனுக்கு சொத்துக்கள் உள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியும். இறந்து போன ராகவனின் சொத்துக்களை குறித்து தான் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்து போன ராகவன் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களை எப்போது யாரிடமிருந்து, எந்த ஆண்டு ராகவன் கிரையம் பெற்றார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமான என்றால் ஞாபகம் இல்லை. 1 ஆம் பிரதிவாதி தான் இறந்து போன ராகவனின் சட்டப்படியான மனைவி என்றும், 2 ஆம் பிரதிவாதி தான் சட்டப்படியான வாரிசு என்று சொன்னால் சரியல்ல, நான் தான் முதல் மனைவி, 1 ஆம் பிரதிவாதி இரண்டாவது மனைவியாவார். இறந்து போன ராகவனுக்கும் எனக்கும் திருமணம் நடைபெறவில்லை என்றும், 2, 3 ஆம் வாதிகள் அவரது வாரிசுகள் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன ராகவனின் பெயரில் சொத்துக்கள் உள்ளதாலும், நான் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை பொய்யாக உருவாக்கி, பிறரின் தூண்டுதலாளும், இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1, 2 ஆம் பிரதிவாதிகள் தான் இறந்து போன ராகவனின்

சட்டப்படியான வாரிசுகள் என்றும், நாங்கள் சட்டப்படியான வாரிசுகள் அல்ல என்பதால் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும், தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. (வழக்குகறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க 3 மற்றும் 4 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்பட்டது.)