

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்
அசல் வழக்கு எண்.229/2018

2021 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 1 ம் நாள்
சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி
செல்வி.ஆர். வைஷ்ணவி.பி.ஏ.,பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
அவர்களால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	தங்கம்மாள்	வயது	
க.பெ.		மதம்	
முகவரி		தொழில்	

நான் இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பு 1 ம் சாட்சி (PW1) (01.02.2021)

3 மற்றும் 4 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

எனக்கும் எனது கணவரான ராகவன் என்பவருக்கும் திருமணம் ஆனதற்கு ஆதரவாக எந்த ஒரு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இல்லை. எங்கள் இருவரும் வீட்டில் திருமணம் நடைபெற்றது. எங்களுக்கு ஈடிக்கி மாவட்டம், கம்பம் மேட்டில் நடைபெற்றது. ராகவன் சொந்த ஊர் குருவாயூர், கேரளா மாநிலம் ஆகும். ராகவன் பெற்றோர் குருவாயூரில் இருந்தனர் ஆனால் தற்போது உயிருடன் இல்லை. எனது கணவரின் சொந்த ஊர் குருவாயூர் கேரளா மாநிலம் என்பதால் அங்குதான் நான் அவரின் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்றால் நான் இங்கு வசித்து வருவதால் இங்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். இறந்வரின் நிரந்தர முகவரி எங்கோ அங்கு தான் வாரிசு சான்றிதழ் பெற வேண்டும் என்றால் நான் இங்கு வசித்து வருவதால் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ.5 அசல் அல்ல என்றும், வண்ண நகல் என்றால் சரியல்ல, நான் வா.த.சா.ஆ.5 ஆவணத்தின் அசலை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் எனது முகவரி தேனீ மாவட்டம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ. 3 ஆவணத்தில்

எனது மகள் ஆதார் அட்டையின் ஜெராக்ஸ் நகலில் தந்தை பெயர் ராகவன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் கணவரின் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, அவரின் முகவரி பல்லடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ. 6 என் ஆவணம் என்றால் எனது மகள் சசிகலாவின் பள்ளி அடையாள அட்டை ஆகும். எனது மகள் மதுரையில் உள்ள பள்ளியில் படித்தார் என்றால் உசிலம்பட்டி, மதுரை மாவட்டத்தில் படித்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.த.சா.ஆ. 7 ஆவணம் எனது இளைய மகள் தனலெட்சுமியின் பள்ளி மாற்று சான்றிதழ் என்றால் சரிதான், எனது இளைய மகளும் மதுரை மாவட்டத்தில் உள்ள பள்ளியில் படித்தார் என்றால் சரிதான். நானும் எனது மகள்களான 2 மற்றும் 3 ஆம் வாதிகள் திருப்பூரில் வசித்து வருகிறோம் என்பதற்கு ஆதரவாக எந்த ஒரு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் வட்டாட்சியரிடம் எனது கணவரான ராகவன் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி விண்ணப்பம் கொடுத்த போது 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகளின் பெயரை சேர்த்து விண்ணப்பம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் ராகவனுக்கும் எப்போது திருமணம் நடைபெற்றது என்று தெரியுமான என்றால் எனக்கு தேதி சரியாக நியாபகம் இல்லை, எனது மூத்த மகள் பிறந்து 6 வருடம் கழித்து அவர்களுக்கு இடையே திருமணம் நடைபெற்றது. 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் ராகவனுக்கும் இடையே திருமணம் எப்படி நடைபெற்றது என்பது குறித்து எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், எனக்கு அந்த விபரங்கள் சரியாக தெரியாது. 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் ராகவனுக்கும் திருமணம் நடைபெற்ற விபரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் அவர்களுக்கு திருமணம் நடைபெற்று 15 நாட்கள் கழித்து எனக்கு தெரியும் தேதி, மாதம் வருடம் நியாபகம் இல்லை. எனக்கும் ராகவனுக்கும் இடையே நடைபெற்ற திருமணத்தை நாங்கள் பதிவு செய்தோமா என்றால் இல்லை எங்களுக்கு வீட்டில் திருமணம் நடைபெற்றது. எனது மகள்களான 2 மற்றும் 3 ஆம் வாதிகளின் பிறப்பு சான்றிதழை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்

செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், அச்சான்றிதழ்கள் எங்களிடம் இல்லை. எனது மகள்களான 2 மற்றும் 3 ஆம் வாதிகள் கம்பம், தேனி மாவட்டத்தில் பிறந்தார்கள். நான் 2 மற்றும் 3 ஆம் வாதிகளை பள்ளியில் சேர்க்கும் போது அவர்களின் பிறப்பு சான்றிதழ் கொடுத்து தான் சேர்த்தேன் என்றால் சரிதான். எனது கணவரின் வாரிசு சான்றிதழை கேரளா மாநிலத்தில் தான் வாங்க முடியும் என்றும், இங்கு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதற்கு இந்நீதிமன்றத்தின் ஆள்வரை எல்லை இல்லை என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் இங்கு தான் 50 ஆண்டு வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன். நான் கேரளா மாநிலத்தில் சென்று வாரிசு சான்றிதழ் பெற்றால் வேறு வாரிசுகள் உள்ள விபரம் தெரிய வரும் ஆதலால் இவ்வழக்கை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, நான் திருப்பூர் மாவட்டத்தில் தான் வசித்து வருகிறேன் ஆதலால் இங்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது கணவரான ராகவனுக்கு நான் 2 மற்றும் 3 வாதிகள் மற்றும் 2 ஆம் பிரதிவாதி தவிர வேறு வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றும் அதைனை மறைத்து இவ்வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ராகவனுக்கு நான் தான் முதல் மனைவி என்பதினை நிரூப்பிக்க எந்த ஒரு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, எனது அடையாள அட்டைகளை தாக்கல் செய்துள்ளேன். போதிய ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாததால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd./R.Vaishnavi

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
திருப்பூர்.

