

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

வா.சா.2 தனலட்சுமி

1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 20-10-2021

எனக்கு எழுதப் படிக்கத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது தற்போதைய வயது என்ன என்றால் 50 வயதாகிறது. 2018 ம் வருடம் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது எனது வயது 53 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.7 ல் எனது பிறந்த தேதி 13.3.1978 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது ஆதார் அட்டை வா.சா.ஆ.4 ல் எனது பிறந்த தேதி 16-5-1965 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4, 7 ஆகிய ஆவணங்களிலும் இவ்வழக்கின் வழக்குரையிலும் மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் நான் எனது பிறந்த தேதியை வேறு வேறு தேதிகளாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றும் உண்மைத் தன்மை இல்லாதாக் காரணத்தினால் தான் நான் எனது பிறந்த தேதியை மாற்றி மாற்றி கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2 ம் வாதி சசிகலா எனது அக்கா என்று சொன்னால் சரிதான். அவர் என்னை விட எத்தனை வயது பெரியவர் என்றால் 4 வருடங்கள் பெரியவர். 2018 ல் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் சசிகலாவின் வயது 40 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என் அக்காவின் ஆதார் அட்டை வா.சா.ஆ.3 ல் அவரின் பிறந்த தேதி 15-4-1978 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது அக்காவின் பிறந்த தேதியாக வா.சா.ஆ.4 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 1978 ம் வருடத்தில் தான் நான் பிறந்ததாக எனது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழலான வா.சா.ஆ.7 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் உண்மை தன்மை அற்றது என்பதால் தான் என்னுடைய பிறந்த தேதிக்கும் என் அக்காவின் பிறந்த தேதிக்கும் இடையே ஒரு மாத இடைவெளி

தான் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.2 என் அம்மாவின் ஆதார் அடையாள அட்டையில் அவரது பிறந்த தேதியாக 10-6-1955 ம் தேதி காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது ஆதார் அட்டை வா.சா.ஆ.4 மற்றும் என் அம்மாவின் ஆதார் அட்டையான வா.சா.ஆ.2 ஆகிய ஆவணங்களை ஒப்பிட்டுப் பார்க்கும்போது என்னை விட என் அம்மா 10 வருடங்கள் மூத்தவராக காணப்படுகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 10 வயதில் ஒரு நபருக்கு குழந்தை பிறக்க வாய்ப்பில்லை என்றும் அதனால் என் பிறந்த தேதி பொய்யானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆன ராகவன் என்பவரின் இறப்புச் சான்றிதழில் அவரது கதவு எண் 2/738 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4ல் எனது கதவு எண் 2/793 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். ராகவன் என்பவர் கதவு எண் 2/738ல் இறந்துள்ள நிலையில் அவர் எனது வீட்டில் இறந்தார் என்று பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்குரையில் ராகவன் என்பவர் என் வீட்டில் இறந்தார் என்று குறிப்பிடாமல் முதல் முறையாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அவர் என் வீட்டில் இறந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் இறந்து போன ராகவனின் மனைவி மனோகரி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இவ்வழக்கில் என் அக்காவின் பிறப்புச் சான்றிதழையும் எனது பிறப்புச் சான்றிதழையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கும் என் அக்காவிற்கும் பிறப்புச் சான்றிதழ் உள்ளதா என்றால் இல்லை. பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் தான் உள்ளது. எனக்கும் என் அக்காவிற்கும் பிறப்புச் சான்றிதழ் உள்ளதாக என் தாயார் கூறியிருந்தால் அது தவறான சங்கதி என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்களிடம் இல்லை. அவரிடம் உள்ளதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியவில்லை. எனது பிறப்புச் சான்றிதழ் மற்றும் என் அக்காவின் பிறப்புச் சான்றிதழ் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் உண்மை நிலை தெரிய வந்துவிடும் என்ற காரணத்தினால் நாங்கள் அவற்றை தாக்கல் செய்யவில்லை

என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் பெற்றோர் மற்றும் பாதுகாவலர் என்ற இடத்தில் யாருடைய கைரேகை உள்ளது என்றால் எனது பாட்டியின் கைரேகை உள்ளது. என் பாட்டியின் பெயர் என்ன என்றால் நாகம்மாள் ஆகும். அவர் எந்த வகையில் எனக்கு பாட்டி என்றால் 1 பிரதிவாதி மனோகரியை எடுத்து வளர்த்தவர் ஆவார். இறந்துபோன ராகவனின் பாதுகாப்பில் நான் இருந்திருந்தால் எனது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழில் அவர் கையொப்பம் செய்திருப்பார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மாவிற்கும் இறந்துபோன ராகவனுக்கும் திருமணம் நடைபெற்றதற்கான எந்த ஆவணத்தையும் நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அம்மா தான் ராகவனின் முதல் மனைவி என்பதைக் காட்டுவதற்கும் எந்த ஆவணத்தையும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று செவான்னால் சரிதான். என் அம்மா தேனி மாவட்டம் அனுமந்தப்பட்டியில் வாழ்ந்து வருவதாக வா.சா.ஆ.2 ல் காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என் அக்காவின் ஆதார் அட்டையான வா.சா.ஆ.3 ல் அவர் பல்லடத்தில் வசித்து வருவதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4 ஆவணங்களில் ராகவன் என் தகப்பனார் என்று காட்டப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். திருமணமான காரணத்தினால் எங்கள் இருவரின் கணவர் பெயர் தான் காட்டப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.6 என் அக்காவின் பள்ளி அடையாள அட்டையில் அவர் உசிலம்பட்டியில் படித்ததாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 எனது பள்ளி மாற்றுச் சான்றிதழில் நான் மதுரை மாவட்டத்தில் கம்பத்தில் படித்ததாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகளான நாங்கள் திருப்பூரில் வசிப்பதற்கான எந்த ஆதாரத்தினையும் தாக்கல் செய்யாத காரணத்தினால் இந்த வழக்கு இந்நீதிமன்றத்தில் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்துபோன ராகவனின்

பெயரில் உள்ள வீடு 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகளின் உழைப்பில் வாங்கப்பட்டது என்றும் அதனால் அதில் உரிமை கோர எங்களுக்கு எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டை அடமானம் வைத்து ராகவன் கடன் வாங்கினார் என்றும் அதன்பேரில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்று வந்தது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வங்கியில் மேற்படி வீட்டை அடமானம் வைத்த விவரம் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் கூட்டுறவு வங்கியில் அடமானம் வைத்து சொத்தை அவர் பணம் செலுத்தி மீட்ட விவரம் தெரியும். 1 ம் வாதி இறந்துபோன ராகவனின் மனைவி அல்ல என்றும் 2 மற்றும் 3 ம் வாதிகள் அவரது குழந்தைகள் அல்ல என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன ராகவனுக்கு 1 ம் பிரதிவாதி தான் ஒரே மனைவி ஆவார் என்றும் 2 ம் பிரதிவாதி தான் ஒரே மகள் ஆவார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இறந்துபோன ராகவன் தேனி மாவட்டம் அனுமந்தப்பட்டியில் குடியிருந்து வந்தபோது நாங்கள் அவருக்கு பக்கத்து வீட்டுக்காரர்களாக இருந்தோம் என்றும் எங்களுக்கு தந்தை இல்லாத காரணத்தினால் அவர் எங்களுக்கு உதவி வந்தார் என்றும் அதை பயன்படுத்தி அவரது சொத்தினை அபகரிக்க வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் அவர் தான் எங்கள் தந்தை என்று குறிப்பிட்டு பொய்யாக இவ்வழக்கினை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 மற்றும் 2 ம் பிரதிவாதிகள் மட்டும் தான் இறந்துபோன ராகவனின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் என்றும் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றும் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

3 மற்றும் 4 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் எத்தனை வருட காலமாக வீரபாண்டியில் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் 15 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறோம். என் தந்தையின் தந்தை உயிருடன் உள்ளாரா இல்லையா என்ற விவரத்தை வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் அவர் இறந்துவிட்டார். என் தந்தையின் மாநிலம் கேரளா என்று சொன்னால் சரிதான். எங்களுக்கும் சொந்த மாநிலம் கேரளா என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அம்மா மற்றும் அப்பா

ஆகியோர் கேரளாவினை சேர்ந்தவர்கள். அவர்கள் தேனிக்கு வந்து வாழ்ந்த போது நாங்கள் பிறந்துள்ளோம். என் அப்பாவின் சொந்த மாநிலம் கேரளா என்ற காரணத்தினால் அங்கு தான் நாங்கள் வாரிசு சான்றிதழ் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி
தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது
கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது,

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.