

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

இன்று 2022 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 21 ஆம் நாள் இன்று இந்த பி.வா.சா.2 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.ஆர்.கார்த்திகேயன், B.A., B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : மனோகரி

தந்தை பெயர் : ராகவன்

வயது : 77

குறுக்கு விசாரணை

பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நீங்கள் சொல்லிதான் வழக்கறிஞரால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். நீங்கள் என்ன படித்துள்ளீர்கள் என்றால் நான் பள்ளிசுடம் செல்லவில்லை. ஆனால் எழுதப்படிக்க தெரியும். பி.வா.சா.ஆ.11 ல் ஆங்கிலத்தில் கையெழுத்துள்ளீர்கள் என்றால் என்றால் சரிதான். தமிழ் படிக்க தெரியும் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் போட தெரியும். 12.12.2018 ம் தேதி நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகாமல் வழக்கு ஒருதலைபட்சமாக ஆக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பின்னிட்டு நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். எதிர் வழக்குரையில் நீங்கள் உங்களுக்கு திருமணம் நடந்த விவரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்வழக்குரையில் உள்ள கையெழுத்து உங்களுடையது என்றால் சரிதான். அதில் உங்கள் பெண் பிறந்த தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ராகவன் என்பவர் பெயரில் சொத்து குறித்தோ, அந்த ஆவணங்கள் பற்றியும் விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை பி.வா.சா.ஆ.15 ல் பெற்றோர் பாதுகாவலர் பெயர் என்ற இடத்தில் முருகேசன் என்று கையொப்பம் இடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் உங்களின் மகளின் பெயர் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது மகளுக்கு திருமணம் ஆனதால் அவரது பெயர் சேர்க்கவில்லை. அதில் எந்த தேதி ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் குடும்ப தலைவர் என்ற இடத்தில் உங்கள் கையெழுத்து உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது கணவர் வேலைக்கு சென்றுவிட்டதால் நான் கையொப்பம் போட்டேன். பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் க.எண். குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது வீட்டிற்கு கதவு எண் கிடையாது. பி.வா.சா.ஆ.14 ல் உள்ள கையொப்பம் உங்களுடையது என்றால் சரிதான். அதில் நீங்கள் ரமேஷ் என்பவர் மீது தெற்கு காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் மனு என்றால் சரிதான். 25.04.2018 ல் உங்கள் இறந்ததாக எழுதியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். தெற்கு காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததற்கு ஆதாரம் எதுவும் உள்ளது என்றால் போலீசார் ரசீது கொடுக்கவில்லை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.14 ல் தாசில்தாருக்கு கொடுத்த மனுவினும் உங்கள் கணவர் 25.04.2018 ல் அன்று இறந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக தாசில்தார் அலுவலகத்தில் கொடுக்கும் மனுவில் போதிய நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியிருப்பார்கள் என்றும் நீங்கள் தாக்கல் செய்த மேற்படி ஆவணத்தில் அவ்வாறு ஒட்டப்பட்டதாக தெரியவில்லை என்றால் அசலில் ஒட்டியுள்ளேன். மேற்படி

ஆவணத்தில் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த வாக்குமூலம் உங்களால் கொடுக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உங்கள் திருமண தேதி மாதம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ரமேஷ் என்பவர் மீது வீரபாண்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் நீங்கள் தாக்கல் செய்த புகார் நகலில் தெற்கு காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். நீங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.14 ஆவணத்தில் உங்கள் கணவர் இறந்த தேதி 25.04.2018 என சொல்லியுள்ளீர்கள். ஆனால் உங்கள் கணவர் 26.04.2018 ல் இறந்தார் என்றால் 26.04.2018 ல் இறந்ததாக எழுதியுள்ளேன். உங்கள் கணவர் இறந்த பிறகு அவருடைய மனைவி 1ம் வாதி தங்கம்மாஸ்தான் இறுதி சடங்கு செய்தார் என்றும், அதனால்தான் உங்களால் இறந்த தேதி சரியாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண ஆவணங்கள் பற்றி பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் உங்களுடைய எதிர் வழக்குரையில் ராகவனின் சொத்தில் விவரங்கள் ஆவணங்கள் பற்றி எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உங்கள் கணவருக்கு சிகிச்சைகள் முருகேசன் என்பவர் மூலமாக வழங்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள். அதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ராகவன் பெயரில் உள்ள சொத்தின் அனுபவம் உங்களிடம் உள்ளது என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.3 தனலெட்சுமி தாக்கல் செய்துள்ள ஆதார் அட்டையின் ராகவனின் சொத்து முகவரி உள்ளது என்றால் அவர் அங்கு வாடகைக்கு இருந்தார். தற்போது இல்லை. வாடகை ஒப்பந்தம் எதுவும் உள்ளது என்றால் இல்லை. ராகவனின் பெயரில் இருந்த சொத்தில் தனலெட்சுமி மகள் என்ற உரிமையில் குடியிருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரமேஷ் உங்களிடம் இருந்த சான்றுகள் அடையாள அட்டைகள் ஆகியவற்றை எப்போது உங்களிடம் வாங்கி சென்றார் என்று பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் எனது கணவர் இறந்த மறுநாள் அன்று வாங்கி சென்றார். இறப்பு சான்று பெறவேண்டி அவ்வாறு வாங்கி சென்றார். உங்களுக்கு வாதிகளை எப்போதிலிருந்து தெரியும் என்றால் தனலெட்சுமி சின்ன கைகுழந்தையாக இருக்கும்போதே தெரியும். அவர்களுக்கு நாங்கள் உதவிகள் செய்துள்ளோம். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உங்களுடைய படம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தனலெட்சுமியின் மகள் பெயர் என்னவென்றால் தெரியாது. வினோதினி என்பது யார் என்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வினோதினிக்கு சீர் பத்திரிக்கையில் உங்கள் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் பெயர் அடித்துள்ளார்கள் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சீர் நிகழ்ச்சியில் நீங்களும் தனலெட்சுமியும் அந்த பெண்ணுடன் சேர்ந்து எடுக்கப்பட்ட புகைப்படம் என்றால் சரிதான். உங்கள் கணவரின் சொந்த ஊர் கேரளா மாநிலம் என்றால் சரிதான். உங்கள் கணவர் கேரளாவில் இருந்தபோது தங்கமானை முதன்முதலில் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றும், பின்னிட்டு அவர் கம்பம் பகுதியில் வேலைக்காக வந்தார் என்றும், அப்போது அவரின் முதல் மகள் சசிரேகா 6 வயது குழந்தையாக இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ராகவன் ஏற்கனவே திருமணம் ஆனவர் என்று தெரிந்தும் நீங்கள் அவரை 2 வதாக திருமணம் செய்து கொண்டீர்கள் என்றால் சரியல்ல. அதன் பிறகு ராகவன் உங்களையும் தங்கமாளையும் நல்லமுறையில் பராமரித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதனால்தான் ராகவன் அவருடைய மகளான தனலெட்சுமியை திருப்பூருக்கு

அழைத்து வந்து உங்களுடன் ஒரே வீட்டில் வைத்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. தனலெட்சுமியை அவருடைய தகப்பனார் ராகவன் நன்றாக பார்த்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல தனலெட்சுமி சசிரேகா ஆகியோர்களுக்கு அனைத்து விசேசங்களையும் அம்மாவாக இருந்து முன்னின்றி நடத்தினீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ராகவன் உயிருடன் இருக்கும்வரை அவருடைய பெண் குழந்தைகள் மூவரையும் நன்றாக பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஒரே மகளான எனது மகளையும் மட்டும் பார்த்து வந்தா. ராகவன் இறந்த பிறகு முதல் மனைவியான தங்கமாளுக்கு பாகம் கிடைக்கும் என்பதால் இந்த வழக்கில் பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ராகவன் இறந்த பிறகு வாரிசு சான்று வேண்டி 1ம் வாதி தங்கமாள் தாலுக்கா அலுவலகத்தை அணுகியபோது அவர்கள் 2 மனைவி இருப்பதாக சொல்லி வாரிசு சான்று மறுத்துள்ளார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு தாசில்தார் அழித்த குறிப்பாணைக்கு எதிராக எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் 1ம் வாதி ராகவனின் முதல் மனைவி என்றும் 2, 3 வாதிகள் 1ம் வாதிக்கும் ராகவனுக்கு பிறந்த குழந்தைகள் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி உங்களுக்கும் ராகவனுக்கும் பிறந்த குழந்தை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிகள் கோரிய பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்கத்தக்கதா என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/- R.Karthikeyan

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி(பொறுப்பு)
திருப்பூர்.

