

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண் 229/2018

வா.சா.3 – ரமேஷ்

07-03-2022

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

– நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கதவு எண் தெரு எதையும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆதார் அட்டையில் கதவு எண் தெரு குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். இறப்புச் சான்றிதழ் வாங்க பிற்ப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவாளரிடம் மனு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவை பதிவாளர் விசாரணை செய்து பதிவு செய்வார் என்றால் சரிதான். பதிவு செய்த சான்றிதழை வேறொரு தேதியில் பதிவாளர் வழங்குவார் என்றால் அவ்வாறில்லை 3 நாட்களுக்குள் வழங்குவார். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் 30-4-2018 ல் பதிவு செய்யப்பட்டதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 09-05-2018 ம் தேதி அன்று தான் இறப்பு சான்றிதழ்(வா.சா.ஆ.1) வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1 ம் பிரதிவாதி மனோகரி என் மீது வீரபாண்டி காவல் நிலையத்தில் 29-05-2018 ல் புகார் அளித்தாரா என்றால் இல்லை. 1 ம் பிரதிவாதியின் மருமகன் முருகேசன் தான் என்மீது புகார் அளித்தார். வீரபாண்டி காவல் நிலையத்திலிருந்து என் மீது அளித்த புகாரின் அடிப்படையில் என்னை விசாரித்தார்கள். விசாரணையின்போது இறந்துபோன ராகவன் என்பவரின் ஆதார் அட்டை மற்றும் இறப்புச் சான்றிதழ் ஆகியவற்றை முருகேசனிடம் அளிக்க வீரபாண்டி காவல்நிலையத்தில் சொன்னார்கள் என்றால் சொன்னார்கள் நான் ராகவனின் ஆதார் அடையாள அட்டையை 1 ம் பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைத்தேன். என் மீது புகார் அளித்த பிறகு தான் நான் 1 ம் பிரதிவாதியின் மருமகன் முருகேசன் மீது வீரபாண்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன் அவர் என்னை அடித்ததால் நான் புகார் அளித்தேன். வீரபாண்டி காவல் நிலையத்தில் நான் அளித்த புகாருக்கான முதல் தகவல் அறிக்கையில் இதற்கு முன்பாகவே முதல் மனைவியின் மருமகன் பெயர் முருகேசன் என்பவர் தொலைபேசியில் மிரட்டினார் என்ற வாசகங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். ராகவனின் இறப்புச் சான்றிதழில் 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரை நீக்க மாவட்ட ஆட்சியரிடம் மனு கொடுத்தும் பெயர் எதுவும் நீக்கப்படவில்லை என்றால்

சரிதான். இறந்த ராகவனின் பெயரில் வீடுள்ளது என்றால் சரிதான். இறந்த ராகவனின் பெயரிலுள்ள வீட்டை வாதிகள் அபகரிக்க நான் தூண்டுகோலாக இருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் இறந்துபோன ராகவனின் சட்டப்படியான வாரிசுகள் இல்லலை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் 1,2 ஆகியோர் தான் சட்டப்படியான வாரிசுகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வாதிகளுக்காக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

(மேற்படி 1,2 பிரதிவாதிகளின் குறுக்கு விசாரணையை 3,4 பிரதிவாதிகளால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படுகிறது)

குறுக்கு விசாரணை முடிந்தது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது,

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.