

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண் 229/2018

பி.வா.சா.1- கிருஷ்ணகுமாரி

15-09-2022 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தின் சங்கதிகள் என்னால் சொல்லப்பட்டு எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். வாதி வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். நான் 8 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். வாதிகளை எனது சிறு வயதிலிருந்து தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு சுமார் 12 வயதிருக்கும் சமயத்தில் தான் வாதிகளை நான் தெரிந்து கொண்டேன். பொதுவாக ஜாதகங்கள், நாள் குறிப்பு ஆகியவை கணினிப் பொறியில் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளலாம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். அவ்வாறு என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் 01-07-1966 நாளுக்குண்டான குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம் முறையே வா.சா.ஆ.14 ஆகும். (பிரதிவாதி தரப்பு ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது)

என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் ஆனி மாதம் 17 ம் நாள் எனக் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் காலை 6 மணி முதல் 8 மணி வரை எனக் கண்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.14 ன்படி அன்றைய தினத்தில் நல்ல நேரம் காலை 9-15 மணி முதல் காலை 10-15 வரை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மனோகரி என்பவரின் தகப்பனார் பெயர் ராமசாமி எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் மனோகரி என்பவரின் முன்னெழுத்து ஆங்கில வார்த்தை ஆர் என்பதற்கு பதிலாக பி என தவறாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.

பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள ராமசாமி என்பவர் பற்றிய விவரம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் மணமகன் ஊர் திருச்சூர் ஆட்டுர் எனக் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் திருச்சூர் அட்டுர் எனக் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆகவே பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் ஊர் பெயர் தவறாக கண்டுள்ளது என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் திருச்சூர் அஞ்சல் அலுவலக விவரங்கள் அடங்கிய ஆவணம் வா.சா.ஆ.15 ஆகும். (பிரதிவாதி தரப்பு ஆட்சேபணைக்கு உட்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது)

பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எந்த அச்சகத்தில் அச்சிடப்பட்டது என்ற விவரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் மேற்கண்ட ஆவணத்தில் முகூர்த்தம் மணமகன் வீட்டில் நடந்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில் அதுகுறித்து மேல் விவரங்கள் எதுவும் இடம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தாயாரின் ஊர் கம்பம் எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள 01-07-1966 என்ற தேதி வா.சா.ஆ.14 ன்படி முகூர்த்த தேதியே இல்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மோசடியாக வழக்கிற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றால் அது சரியல்ல.

எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தேனி மாவட்டம், கம்பத்தில் குடித்தனம் நடத்தி வந்தோம் என்பதை நிரூபணம் செய்ய எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது பிறந்த தேதி 09-12-1981 என்பதை நிரூபணம் செய்ய எனது தரப்பில் என்னுடைய பிறப்புச் சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் உரையில் எனது தாயாரின் திருமண தேதி மற்றும் நான் பிறந்த தேதி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தாயாரும் தகப்பனாரும் தங்களது கடின உழைப்பினால் தான் தாவா சொத்தை வாங்கியதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அவர்களுடைய வருமானத்தை குறிக்கும் பொருட்டு ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவர்கள் கூலி வேலை தான் செய்தார்கள்.

எனது தாயார் என்ன வேலை செய்தார்கள் என்றால் 1995 ம் ஆண்டிலிருந்து பின்னலாடை நிறுவனத்தில் செக்கிங்காக வேலை பார்த்து வந்தார். கம்பத்தில் இருந்த சமயத்தில் காட்டு வேலைக்கு சென்று வந்தார். எனது தாயார் பணியாற்றிய கம்பெனியின் பெயர் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து எனது சுவாதினத்தில் இருந்ததற்கு நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் காலை எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தின் செக்குபந்தி மற்றும் விஸ்தீரணம் ஆகிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண் 3/2019 வழக்கு கோப்புகளை நான் இந்த வழக்கில் எனது தரப்பு ஆவணமாக தாக்கல் செய்து இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை.

என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் எனது தகப்பனார் மற்றும் வாதி தனலட்சுமி மற்றும் நான் உள்ளோம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் எனது தாயாரும் இருக்கிறார். இந்த புகைப்படம் முறையே வா.சா.ஆ.16 ஆகும். எனக்கும் வாதிகளுக்கும் பேச்சு வார்த்தை இல்லை என்றால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு பேச்சு வார்த்தை இல்லை அதற்கு முன்னால் சந்தித்தால்

பேசிக் கொள்வோம். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் 2,3 வாதிகள் மற்றும் நான் உள்ளோம். இந்த புகைப்படம் முறையே வா.சா.ஆ.17 ஆகும். இந்த புகைப்படம் எப்போது எடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.16 புகைப்படத்தில் வாதி தனலட்சுமியின் மகன் பாண்டியன் இடம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான்.

என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் 2ம் வாதி சசிகலாவின் மகள் பூப்பு நன்னீராட்டு விழாவில் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த புகைப்படம் முறையே வா.சா.ஆ.18 ஆகும். வாதி வீட்டு அருகில் இருந்ததால் அவர்களுடைய விழாவிற்கு நாங்கள் குடும்பமாக சென்றிருந்தோம். நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாய்மாமன் இல்லாததால் எனது தகப்பனார் தான் சீர் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 3ம் வாதி தனலட்சுமி கிருஷ்ணா நகரில் குடியிருக்கிற விவரம் எனக்கு தெரியும். அந்த சொத்தின் ஒரு வீட்டில் தான் தனலட்சுமி குடியிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அவர் 5 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு வாடகைக்கு தான் குடியிருந்தார். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1ம் வாதி கம்பத்தில் குடியிருந்ததாக சொல்லி உள்ளேன். அவர் குடியிருந்த முகவரி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

எனது பெற்றோர் வாதிகளுக்கு பல்வேறு உதவிகள் செய்ததாக சொல்லி உள்ளேன். குறிப்பிட்டு என்ன உதவி என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் பாண்டியன் என்பவரின் காதணி விழா அழைப்பிதழ் என்றால் சரிதான். அந்த அழைப்பிதழ் முறையே வா.சா.ஆ.19 ஆகும். வா.சா.ஆ.19 ல் சித்தி சித்தப்பா என்ற இடத்தில் எனது கணவர் மற்றும் எனது பெயர் உள்ளது என்றால் சரிதான். காலம் சென்ற ராகவன் என்பவர் 3ம் வாதியின் வீட்டில் தான் காலமானார் என்றால் அது சரியல்ல. ராகவன் உயிருடன் இருந்த சமயத்தில் எங்கள் அனைவரையும் ஒருதாய் பிள்ளைகளாக பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் ராகவனின் முதல் மனைவி வாதி தங்கம்மாள் தான் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தான் முதல் மனைவி ஆவார். எனது தாயார் ராகவனுக்கு 2ம் மனைவி என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

ராகவன் எனது தகப்பனார் என்பதைக் காட்ட எனது தரப்பில் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ராகவனுக்கு எனது தாயார் தான் முதல் மனைவி என்பதைக் காட்ட ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதிகளும், 1,2 பிரதிவாதிகளும் காலம் சென்ற ராகவனின் வாரிசுகள் என்று உத்தரவு பிறப்பித்தால் அதை ஏற்க எனக்கு சம்மதமா என்றால் இல்லை. இறந்த ராகவனுக்கு நான் மற்றும் 1ம்

பிரதிவாதி ஆகியோருக்கு வாரிசுகள் என்று காண்பிக்க வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதற்காக விண்ணப்பம் அளிக்கப்பட்டது. அந்த விண்ணப்பத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வட்டாட்சியர் இறந்த ராகவனுக்கு 1ம் வாதி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் மனைவிகளாக இருக்கிறார்கள் என்று குறிப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்து நான் ஆஜரான பின்பு தான் மேற்கண்ட குறிப்பு பற்றி தெரிந்து கொண்டேன். இதற்கு பின்னிட்டு மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் வட்டாட்சியருக்கு ஏதேனும் ஆட்சேபணை அளித்தேனா என்றால் இல்லை. வாதிகள் கோரிய பரிகாரம் அவர்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கது எனது தாயாரின் தூண்டுதலின்பேரில் நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்

