

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

பி.வா.சா.2-மனோகரி க/பெ ராகவன்

26-6-2023 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) கிரய ஆவணத்தின் மூலம் வாதி தான் இறந்து போன ராகவனுக்கு வாரிசுகள் என தாவாவில் சொல்லி உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். பி.வா.சா.ஆ.18 ல் சொல்லப்பட்டுள்ள வரி ரசீதின் எண் விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எத்தனை வீடுகளுக்கு வரி செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் 2 வீடுகளுக்கு கட்டப்பட்டுள்ளது. 2 வீட்டில் ஒரு வீட்டில் நானும் இன்னொரு வீட்டில் 3 ம் வாதி தனலட்சுமியும் குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் தவறு. அதனால் தான் வரி ரசீது எண் எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2) பி.வா.சா.ஆ.18, 19, 20, ஆகியவற்றில் ரசீதுக்கான தொகையை நான் செலுத்தியதாக குறிப்புகள் காணப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராகவன் தான் இறந்த பிறகு நான் செலுத்துகிறேன். மின் கட்டண ரசீதின்படி மின் இணைப்பு எண் என்றால் பழைய எண் 140, 141 புது எண் தெரியாது. பழைய எண்ணுக்குரிய ரசீதுகளை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.21 ன்படி என்னுடைய கூட்டுறவு வங்கி கணக்கு எண் வேறு, ராகவனின் கணக்கு எண் வேறு என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.23 ன்படி நான் தொகை செலுத்தியதாக குறிப்புகள் காணப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மருமகன் செலுத்தினார்.

3) பி.வா.சா.ஆ.25 ஆவணத்திற்கும் இந்த வழக்கு பரிகாரத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ராகவனை குஞ்சு என்ற மற்றொரு பெயரில் அழைப்பார்கள் என்றால் கேரளாவில் அவரின் பெற்றோர்கள் அழைப்பார்கள். 2 பெயர்களும் ஒரே நபர் தான் என்றால் ஆமாம். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் ராகவனின் இறப்புச் சான்றிதழ் என்றால் தவறு. இறப்புச் சான்றிதழ் உண்மையான ஆவணம் அதை மறைத்து சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் 26.4.2018 ம் தேதி திருப்பூர் மாநகராட்சியால் கொடுக்கப்பட்ட இடுகாட்டு ரசீது என்றால் சரிதான். அது வா.சா.ஆ.14 ஆகும்.

அரசு தரப்பில் முறையீடு இல்லை. குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

Sd/- K.R.Kannan
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.