

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

வா.சா.1 – தங்கம்மாள்

15-04-2024 மனு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் ஏற்கனவே முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டுள்ளேன். தற்போது தாக்கல் செய்யும் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தை ஏற்றுக் கொள்ளவேண்டும். அதிலுள்ள சங்கதிகளை படித்து காண்பித்தார்கள். சரியாக உள்ளது. அதை ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டும். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான்.

1998 மார்ச் சசிகலாவின் 10 ம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல் அசல் வா.சா.ஆ.21 ஆகும்.

தாவாப்படி தீர்ப்பாக கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

இன்று 2024 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 15 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.4 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.கே.ஆர்.கண்ணன், B.A., B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : ராவணபாரதி

தந்தை பெயர் : ராஜன்

வயது : 61

முதல் விசாரணை

வாதிகள் ஆஜர். 1,2 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதி மற்றும் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். தாவாவில் நான் 3 ம் தரப்பினர்.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை நான் கூறியவை தான். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதனை எனது முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள கோருகிறேன். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பில் குறியீடு செய்யக் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

சாட்சியின் ஆதார் அட்டை ஒளி நகல் சா.சா.ஆ.எக்ஸ்.1 (அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது)

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

இன்று 2024 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் திங்கள் 15 ம் நாள் இன்று இந்த வா.சா.5 ன் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.கே.ஆர்.கண்ணன், B.A., B.L., அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : சுப்பிரமணி

தந்தை பெயர் : திருமலைராஜா

வயது : 73

முதல் விசாரணை

வாதிகள் ஆஜர். 1,2 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதி மற்றும் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். தாவாவில் நான் 3 ம் தரப்பினர்.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் கூறியுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும். அவை நான் கூறியவை தான். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதனை எனது முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள கோருகிறேன். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை எனது தரப்பில் குறியீடு செய்யக் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

சாட்சியின் ஆதார் அட்டை ஒளி நகல் சா.சா.ஆ.எக்ஸ்.2 (அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது)

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.