

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

வா.சா.1 - தங்கம்மாள்

07-06-2024 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) முன்பு நடந்த குறுக்கு விசாரணையில் என் வயது 63 என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே என் பிறந்த தேதி 10.6.1953 என்று சொல்லி இருந்தேன் என்றால் சரிதான். அது தவறாக சொல்லி உள்ளேன். என் பிறந்த தேதி என்ன என்றால் 1948 ம் வருடம் பிறந்தேன். பிறந்த தேதி 48. தற்போது எனக்கு என்ன வயது என்றால் 76 ஆகும். இதற்கு முன்பு நடந்த குறுக்கு விசாரணையில் சரியான வயது தெரிவித்து தற்போது வழக்கிற்கு பாதகம் ஏற்படுவதால் பிறந்த வருடம் 1948 என்றும் வயது 76 என்றும் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் பிறந்த தேதி, மாதம் எனக்கு தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1948 ம் ஆண்டு தான் நான் பிறந்தேன் என்பதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. கூடுதல் பிறந்த வாக்குமூலத்தில் 10.6.1953 ம் தேதி ஆதார் அட்டையில்தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என வழக்கிற்காக மாற்றி சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2) ஆதார் அட்டையில் தவறாக உள்ள பிறந்த தேதியை இன்று வரை திருத்தம் செய்யவில்லை என்றால் என்னால் பஸ் ஏறி செல்ல முடியவில்லை. இதற்கு முன்பு சாட்சியமளிக்க தேனி மாவட்டம் கம்பத்தில் இருந்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். தற்போது வழக்கிற்காக பஸ் ஏறி சென்று ஆதார் அட்டையிலுள்ள தேதியை மாற்றம் செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க முடியவில்லை என பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3) முதலில் நடந்த குறுக்கு விசாரணையில் கம்பம் மெட்டில் என் திருமணம் நடந்ததாக சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் திருமணம் கம்பத்தில் என் கணவர் வீட்டில் நடந்தது. கம்பம்மெட்டு என்பது கேரளா மாநிலத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கம்பம் தமிழ்நாட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தற்போது கூடுதல் வாக்குமூலத்தில் மூலம் 15.4.1963 ல் கம்பம் அருகிருள்ள கூளத்தேவர் முக்குத் தெருவில் திருமணம் நடந்ததாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அங்கு திருமணம் நடந்ததற்கான ஆவணம் எதுவும்

தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அந்தக் காலத்தில் ஆதாரம் எதுவும் கிடையாது. வாசலில் பந்தல் போட்டுத் திருமணம் நடத்துவார்கள். வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4) முன்பு நடந்த குறுக்கு விசாரணையில் என் திருமணம் 70 வருடங்களுக்கு முன்பு நடந்ததாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் தெரியவில்லை. ஞாபகமில்லை. எனக்கு திருமணம் நடைபெற்ற தேதி, மாதம் நினைவில்லை என்று குறுக்கு விசாரணையில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். குறுக்கு விசாரணை செய்யும் சமயத்தில் எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால் ஞாபகமில்லாமல் தெரிவித்து விட்டேன். உண்மை சங்கதிகளை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால் முரண்பட்டு சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5) எனது மூத்த மகளுக்கும், இளை மகளுக்கும் இடையே எத்தனை வயது இடைவெளி என்றால் 2 வருட இடைவெளியில் பிறந்தார். என் மகள்களின் பிறப்புச் சான்றிதழ் உள்ளதாக சாட்சியமளித்துள்ளேன், இன்று வரை அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் மருத்துவமனைக்கு சென்று பிறப்புச் சான்றிதழை என்னால் வாங்க முடியவில்லை. அரசு மருத்துவமனையில் என் மகள்கள் பிறந்திருந்தால் இலவசமாக பிறப்புச் சான்றிதழ் கொடுத்திருப்பார்கள், பிறப்புச் சான்றிதழ் பெற முடியவில்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கூடுதல் வாக்குமூல சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யானது, ஏற்றுக் கொள்ள வேண்டியவை அல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.4 என் மகள்தனலட்சுமியின் கணவர் ராஜேந்திரனின் அண்ணன் பாண்டியின் மனைவி உமாவின் சகோதரர் என்றால் சரிதான்.

3,4 பிரதிவாதிகள் இதே குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருப்பூர்

அசல் வழக்கு எண். 229/2018

வா.சா.4 – ராவணபாரதி

07-06-2024 சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டு
1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) என் அக்காவின் கணவர் பாண்டி, அவருடைய தம்பி ராஜேந்திரன் என்றால் சரிதான். ராஜேந்திரன் மனைவி தனலட்சுமி என்றால் சரிதான். தனலட்சுமி இந்த வழக்கின் 3ம் வாதி என்றால் சரிதான். 1ம் வாதிக்கு திருமணம் நடந்த விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் பிறப்பதற்கு முன்பே திருமணம் நடந்திருந்தது. திருமணத்தை பார்க்கவில்லை. விவரங்கள் தெரியும். கம்பம் என்ற ஊர் தமிழ்நாட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான், அங்கு கூளத்தேவர்மூக்குத் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான். கம்பம் மெட்டு கேரளா என்றால் சரிதான். தமிழ்நாட்டின் எல்லையில் உள்ளது.

2) 1ம் வாதி அவருடைய திருமணத்தை பொறுத்து ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. இறந்துபோன ராகவன் கூளத்தேவர் தெருவில் வசித்து வந்ததற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளாரா என்றால் தெரியாது. ஆனால் அங்கு இருந்தார். அந்த தேதியில் அந்த இடத்தில் 1ம் வாதிக்கும் ராகவனுக்கும் திருமணம் நடக்கவில்லை. வாதிகளுக்கு நான் உறவினர் என்பதால் அவர்கள் சொன்னபடி பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3 மற்றும் 4 பிரதிவாதிகள் இதே குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்கள்.

சாட்சி கூறியபடி என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்துப் பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருப்பூர்.